
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 11 сентября 2019г. № 292

г. Городовиковск
О проведении I (школьного) этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, 
региональной олимпиады по предметам 
«Русский язык», «Математика» в 2019-2020 учебном году

На основании приказа МО и Н РФ от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа МО и Н РК от 10.10.2014 года №1149 
«О порядке организации региональной олимпиады школьников», в соответствии с планом работы 
Управления образования ГРМО РК на 2019-2020 учебный год, утвержденным приказом УО ГРМО 
РК от 27.08.2019г. № 261, в целях выявления и развития у школьников творческих способностей и 
интереса к научно-исследовательской деятельности, поддержки одаренных детей 
приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников и региональной олимпиады в 
2019 -2020 учебном году с 5 по 11 класс в установленные сроки проведения, с 07 октября 2019 
года по 21 октября 2019 года (Приложение №1).

2. Утвердить:
2.1. Перечень общеобразовательных предметов федерального уровня, по которым проводится 
Всероссийская олимпиада школьников в 2019 -  2020 учебном году (Приложение№1);

2.2. Состав предметно -  методических комиссий I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады 
школьников (приложение №2).

3. Предметно -  методическим комиссиям:
3.1 разработать задания I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников, использовав 

методические рекомендации по организации и проведении школьного этапа ВОШ 
(http:/vserosolymp.rudn.ru/mm/mpp/.);

3.2 представить олимпиадный материал для утверждения в срок до 04.10.2019г.

4. Руководителям ОУ:
4.1. организовать проведение школьного этапа олимпиад согласно утвержденному графику по 
единым заданиям, разработанными предметно -  методическими комиссиями;
4.2. при организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной 
олимпиады в 2019 - 2020 учебном году руководствоваться «Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников» (Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
(Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252 г. Москва "Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников"), «Порядком проведения региональной 
олимпиады школьников для обучающихся 4-8 классов ОО РК» (приказ Министерства 
образования и науки РК от 10.10.2014г. №1149) (далее - Порядок проведения №1,№2);
4.3. Для проведения олимпиады и подведения итогов олимпиады утвердить:
4.3.1. состав Оргкомитета;
4.3.2. предметное жюри;
4.3.3. координаторов;

4.4. ознакомить обучающихся, родителей и педагогов с Порядком проведения №1,№2 до 
07.10.2019 г. и графиком проведения школьного этапа.
4.5. организовать сбор и хранение согласий родителей на публикацию олимпиадной работы 
участников олимпиады на официальном сайте организатора олимпиады до 07.10.2019 г.
4.6. представить в УО ГРМО РК отчет об итогах I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в срок до 01.11.2019г.



4.7. представить заявки для участия во II (муниципальном) этапе Всероссийской олимпиады 
школьников 2019-2020 учебном году по итогам 1(школьного) этапа Всероссийской олимпиады_в 
срок до 06.11.2019г..

5. Оргкомитету I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады в целях организационного 
обеспечения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:

5.1. обеспечить своевременную подготовку документов для проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году;
5.2. обеспечить координацию и проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 2019-2020 учебном году.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Строкань Н.А., старшего методиста 
УОГРМО РК.

Начальник У О ГРМО РК: Н.Н. Улюмжиева



Приложение №1 
к приказу У О ГРМО РК 
от 11.09.2019г. №292

График
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году.

№
п/п

Предмет Сроки

1. Экология, экономика 07.10.2019г
2. Информатика, астрономия 08.10.2019г
3. Английский, немецкий, французский языки 09.10.2019т
4. Физическая культура, мировая художественная 

культура

10.10.2019г

5. Математика (4-11 классы) 11.10.2019т

6.
Основы безопасности жизнедеятельности, 
литература 14.10.2019г

7. Технология, география 15.10.2019г
8. Обществознание, биология 16.10.2019т
9. Русский язык (4-11 классы) 17.10.2019г

10. Химия, Право 18.10.2019т
11. История, Физика 21.10.2019г



Приложение №3 
к приказу У О ГРМО РК 
от 11.09.2019г. №292

Состав предметной комиссии для разработки заданий I (школьного) этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 учебный год

№п/п Предмет Члены комиссии
1 . Русский язык Кирилловская О.Г.- председатель 

Харинова М.В. (ГМГ)
Черкашина Г.Н. (Вин лицей) 
Долгополова С.Н. (ГСОШ№1) 
Дубровная С.А. (ГСОШ№3)

Лазарева С.Т.(ГСОШ№3) 
Пономарева Т.Р. (Винлицей) 
Чурюмова Г.М. (ГМГ)

2. Математика Буринова Н.В. -  председатель 
Ковалик Е.И.(Вин лицей)
Колаева И.А. (ГСОШ№3)
Шаварикова С.Б. (ЮСОШ)

Лазарева С.Т.(ГСОШ№3)- председатель 
Чемидова Н.В. (ГСОШ№3)
Хоктина С.В. (Кирлицей)

3. Английский язык Тимченко О.Ф.. -  председатель 
Намрова Е.В. (ГСОШ№3), 
Гончарова В.А. (ГСОШ№1)

4. Немецкий язык Панчишко Е.В. (ГСОШ№3)-председатель 
Темуркаева Т.М. (ЧапСОШ)

5. Литература Кирилловская О.Г. (ГСОШ№3) - председатель 
Левина Т.В. (ГМГ)
Кожевникова М.Ю. (ГМГ)
Манджикова Т.А. (ЮСОШ)

6. Физика Сафронова Э.Г. (ГСОШ№3) -председатель 
Пересадин С.П. (ГМГ)
Чурюмова В.Ф.(ГСОШ№1)

7. Астрономия Сафронова Э.Г. (ГСОШ№3) -председатель 
Швыдкая Е.Н. (Вин лицей)

8. История Луханина С.В. (ГМГ)- председатель 
Кузнецова Н.А.. (ГСОШ№3) 
Лайпанова В.Л. (ГСОШ№2)

9. Информатика (ИКТ) Надмидова О.В. (ГСОШ№3) -председатель 
Ган В.Г. (ГМГ)
Швыдкая Е.Н. (Вин лицей)

10. Биология Мусралеева Т.Б. (ГСОШ№3) -  председатель 
Шунгурцикова Н.А. (ГСОШ№1)
Плещенко М.Н. (ГМГ)

11. Обществознание Луханина С.В. (ГМГ)- председатель 
ХимочкинаТ.И. (Кирлицей) 
Остапенко Е.А. (ГСОШ№2)

12. Химия Джунгурова З.Ф. (Кирлицей) - председатель 
Изюмцева Т.Н.(ЧСОШ)
Харгелюнова И.Г. (Вин лицей)

13. Г еография Петриенко Т.Н. (ГСОШ№3) -председатель 
Рижская Е.И. (ГМГ)
Худайбергенова С.В. (ГСОШ№1)



14. Экономика Петриенко Т.Н.(ГСОШ№3) - председатель

15. Право Духанина С.В. (ГМГ) - председатель 
Кузнецова Н.А. (ГСОШ№3) 
Лайпанова В.Л. (ГСОШ№2)

16. Технология Харгелюнова Т.В.(Вин лицей) -  председатель 
Мишкина П.Н. (ГСОШ№2)
Михайлусь О.Н.(ГМГ) -  председатель 
Сюкенов 0 .0 . (ГСОШ№1)

17. Физическая
культура

Михайлусь О.Н. (ГМГ) - председатель 
Долгополов А.М. (ГСОШ№1) 
Шнайдер А.И.(ГС0Ш№2)
Карпенко О.Н. (Кирлицей)

18. Мировая
художественная

культура

Зубко Л.В. (ГМГ) - председатель 
Черкашина Н.В. (Вин лицей) 
Харгелюнова Т.В.(Вин лицей)

19. Экология Мусралеева Т.Б.(ГС0Ш№3) - председатель 
Плещенко М.Н.(ГМГ)
Шунгурцикова Н.А.(ГСОШ№1)

20. Основы
безопасности

жизнедеятельности

Михайлусь О.Н. (ГМГ) - председатель 
Бембинова Б.ЩВин лицей)

Лопатка Е.В. (ЧСОШ)


